
UCHWAŁA NR 371/XXXVII/2013
RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 września 2013 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego oraz warunków częściowego zwolnienia z opłat 

w publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 
gmina Śrem

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 i poz. 
645) oraz art. 14 ust. 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty 
(Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Śremie 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. W publicznych przedszkolach prowadzonych przez gminę Śrem 
w czasie od godz. 700 do godz. 1300, zapewnia się bezpłatne nauczanie, 
wychowanie i opiekę w ramach podstawy programowej wychowania 
przedszkolnego, realizując tym samym obowiązek 5 bezpłatnych godzin 
zajęć. 

2. W godzinach od otwarcia placówki do godz. 700 pobierana jest opłata: 
1) w publicznych przedszkolach Nr 2 „Słoneczna Gromada" i Nr 7 "Janka 

Wędrowniczka", dla których organem prowadzącym jest gmina Śrem od 
godz. 630 do godz. 700 w wysokości 50 gr; 

2) w przedszkolach publicznych Nr 3 „Jarzębinka" i Nr 5 z oddziałami 
integracyjnymi "Mali Przyrodnicy" od godz. 530 do godz. 600 w wysokości 
50 gr natomiast od godz. 600 do godz. 700 w wysokości 1 zł.
3. Wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

w publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest gmina 
Śrem po godzinie 1300 wynosi 1 zł za każdą rozpoczętą godzinę pobytu 
dziecka w placówce.

§ 2. 1. Istnieje możliwość częściowego zwolnienia z opłaty, o której mowa 
w § 2 w wymiarze 50 %. 

2. Warunkiem uzyskania częściowego zwolnienia z opłaty za korzystanie 
z wychowania przedszkolnego jest: 
1) uczęszczanie w tym samym czasie do przedszkola więcej niż 1 dziecko 

z danej rodziny; 
2) udział w programie "Rodzina 3+". 

Id: B5DA4116-E03F-4A43-B8F4-436E960C6EC3. Podpisany Strona 1



§ 3. Czas pobytu dziecka w przedszkolu, tryb pobierania opłaty 
miesięcznej za usługę, koszt wyżywienia dziecka w przedszkolu, obowiązki 
rodziców (prawnych opiekunów) dziecka, termin obowiązywania umowy 
oraz warunki jej wypowiedzenia, reguluje umowa cywilnoprawna zawarta 
pomiędzy dyrektorem przedszkola a rodzicami (opiekunami prawnymi) 
dziecka. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 138/XV/11 Rady Miejskiej w Śremie z dnia 
27 października 2011 r. w sprawie opłat za świadczenia udzielane przez 
przedszkola, dla których organem prowadzącym jest gmina Śrem 
(Dz.Urz.Woj. Wielk. z 2011 r. Nr 321, poz. 5248). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Śremu. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 

w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 
Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 Nr 273, poz. 2703, Nr 
281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, 
poz. 1400, Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. 
Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 
1292, z 2008 r. Nr 70 poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, poz. 1370, Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, 
poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, 
Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991, z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, 
poz. 814, Nr 149, poz. 887, Nr 205, poz. 1206, z 2012 r. poz. 941, poz. 979, z 2013 r. poz. 827)

Id: B5DA4116-E03F-4A43-B8F4-436E960C6EC3. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady

Katarzyna Sarnowska 

Uzasadnienie

UCHWAŁYNR 371/XXXVII/2013

RADY MIEJSKIEJ W ŚREMIE

z dnia 19 września 2013 r.

w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania
przedszkolnego oraz warunków częściowego zwolnienia z opłat

w publicznych przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest
gmina Śrem

W dniu 1 września 2013 r. weszła w życie ustawa z dnia 13 czerwca
2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw
(Dz. U. z 2013 r., poz. 827), która wprowadza szereg zmian dotyczących
między innymi kwestii związanych z wychowaniem przedszkolnym. Zgodnie
z nowym zapisem art. 14 ust. 5a rada gminy tak jak dotychczas, ma określać
wysokość opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych
przedszkolach i innych publicznych formach wychowania przedszkolnego, dla
których organem prowadzącym jest gmina, jednak nie może być ona wyższa
niż 1 zł za godzinę zajęć.

Ponadto rada gminy ma możliwość określenia warunków częściowego
lub całkowitego zwolnienia z opłat. W związku z obowiązującymi
zwolnieniami oraz kolejnymi propozycjami zwolnień w ramach korzystania
z wychowania przedszkolnego, należy wprowadzić nowe warunki opłat
i zwolnień, realizując tym samym zapisy zmian w ustawie.

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać
za uzasadnione.

 

Id: B5DA4116-E03F-4A43-B8F4-436E960C6EC3. Podpisany Strona 1




